
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

sexta-feira, 17 de agosto de 2018 Ano VI - Edição nº 00763 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B72AF829F1BDEB7BB8F89D69D0C04682



sexta-feira, 17 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 016PRP-2018.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 017PRP-2018.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 018PRP-2018.

• NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL REFERENTE AO CONTRATO N° 061/2018

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B72AF829F1BDEB7BB8F89D69D0C04682



sexta-feira, 17 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregão Presencial

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação: Pregão 
Presencial Nº 016PRP-2018 - OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de fraldas 
descartáveis (infantis e geriátricas) para atendimento das demandas das Secretarias Municipais de 
Saúde e Assistência Social da Prefeitura do Município de Cabaceiras do Paraguaçu. Dia 29/07/2018 as 
08hs – LOCAL: Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Av. Navio Negreiros, s/n - Centro. 
Edital e informações através do e-mail: cabcopel@gmail.com - Sheilha Cristina dos Santos Bispo – 
Pregoeira 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação: Pregão 
Presencial  Nº 017PRP-2018 - OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de 
Material de Construção para o Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA. DIA: 29/07/2018 – 
HORÁRIO: 08:30hs – LOCAL: Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Av. Navio Negreiros, 
s/n - Centro. Edital e informações através do e-mail: cabcopel@gmail.com - Sheilha Cristina dos 
Santos Bispo – Pregoeira. 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação: Pregão 
Presencial Nº 018PRP-2018 - OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de 
medicamentos para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Cabaceiras do Paraguaçu. DIA: 29/07/2018 – HORÁRIO: 09hs – LOCAL: Prefeitura Municipal de 
Cabaceiras do Paraguaçu, Av.  Navio Negreiros, s/n - Centro. Edital e informações através do e-mail: 
cabcopel@gmail.com  – Sheilha Cristina dos Santos Bispo – Pregoeira. 
 
 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9A41529AF2E7FD294B76349F5A7B826

sexta-feira, 17 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



sexta-feira, 17 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

 
 

            PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
            SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO – COMISSÃO DE PREGÃO 
 

 

 
 

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO 
PARAGUAÇU/BA, no uso de suas atribuições legais, vem, 
através da presente, considerando que a Notificada vem 
descumprindo o contrato acima citado, em especial, a 
cláusula sétima e cláusula oitava (recorrentes atrasos no 
fornecimento, bem como fornecimento de itens com 
especificações/peso/marca e outros, em desacordo ao licitado 
) e não apresentou qualquer manifestação a justificar sua 
conduta, prestigiando-se o princípio da supremacia do 
interesse público, bem como o princípio da continuidade da 
administração, vem, determinar a rescisão unilateral do 
CONTRATO N° 061/2018, firmado em 06/03/2018, com fulcro 
no art. 7º da Lei nº. 10.520/02, art. 79, inciso I combinado com 
o art. 78, incisos I, IV e V da Lei n° 8.666/93, bem com esteio 
na Cláusula Décima Segunda e Décima Terceira do Contrato.  

 
 
Em consequência de tudo referido, determina-se além da rescisão unilateral do contrato, com fulcro no art. 79, inciso I 
combinado com o art. 78, incisos I, II e V da Lei n° 8.666/93 e a abertura de processo visando a responsabilização 
administrativa da Notificada com a sua declaração de inidoneidade, com fulcro no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 87, inciso 
II e IV da Lei n° 8.666/93 e, ainda, a: 
 
a)Continuidade do fornecimento por execução direta ou indireta, independentemente do exercício do direito de defesa, 
acerca dos fatos constantes desta Notificação; 
 
b) Convocação da Empresa Classificada em Segundo Lugar  COMERCIAL ROSÁRIO EIRELLI, CNPJ: 06.998.324/0001-47, 
com a proposta final no valor de R$ 170.820,00 (cento e setenta mil, oitocentos e vinte reais) para o Lote 01, valor de R$ 
198.500,00 (cento e noventa e oito mil e quinhentos) para o Lote 02, valor de R$ 297.000,00 (duzentos e noventa e 
sete mil reais) para o Lote 03 e valor de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais) para o Lote 07, para apresentar sua 
proposta adequada ao preço negociado em sessão e para assinar a Ata de Registro de Preço correspondente. 
 
c) Com fulcro na Cláusula Décima Terceira defere-se o prazo de 05 (cinco) dais úteis, para o exercício da ampla defesa e 
do contraditório, garantindo-se o direito recursal previsto no art. 109, alínea “d” combinado com o Parágrafo Único do art. 78 
da Lei nº 8.666/93. 
 
Além disso, o Município de Cabaceiras do Paraguaçu intenciona aplicar à Notificada as penalidades previstas no 
Contrato, especialmente, àquelas previstas no art. 87, inciso II e IV da Lei n° 8.666/93, em razão dos fatos acima 
nominados, os quais geraram diversos danos a Administração. 
 
Outrossim, comunicamos a Vossa Senhoria que o Processo Administrativo encontra-se desde esta data com a vista 
franqueada ao interessado. 
 

 
 

Cabaceiras do Paraguaçu, 16 de Agosto de 2018 
 

 
ABEL SILVA DOS SANTOS 

PREFEITO  MUNICIPAL 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B72AF829F1BDEB7BB8F89D69D0C04682


		2018-08-17T15:11:18-0300




